Seite 2

 <  mobilibus et immobil>| ibus et mancipiis quorum
<nomina hec sunt . . . et u>|xor eius uuentilhilt cum. I I I I .  filiis uuano 
<et uxor eius cum)]. V. filiis. fregis et uxor eius glauburg cum .II.
<filiis. . . et uxor eius m>|athilt cum duobus filiis. otperaht et uxor

s < e iu s ................................... >jadalrih et uxor eius uuiga cum II. filiis.
 <  >]cum. II. filiis. adalmunt et uxor eius meginsuuind
 <  >Jurbina. uualtheri et uxor eius uuillimot
 <  fi>|liis. uuillisuuind cum .II. filiis. casilo'et uxor
< e iu s ................................... >|et uxor eius tutula. treh. buondo tragideo

4 Hinter ‘et’ etwa ‘eu x  . . ’ zu sehen.
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10 < ............................................ >|et filiis. quod sunt manse X L II . mancipia

<quorum nomina hecsunt>|eigil. bruning theotgelt. uueidimar.
 <  >|otfried. maza. cotendo. musliz. blidmunt.
 < >|raht. gozhelm. crupa. feherolf.
 <  >|t. gozhart. uuolfhram. thenkeo. numéro

15 <· .cum omni supellecti>|li ac sumptu et elaboratu eorum.
<omnia que supra mem>|orata sunt et cuncta que in supradictis uillis 
<possidemus in elemo>|sinam illius tradimus ad sanctum bonifatium.
<ea ratione ut tam su)|pradictus abbas quam successores eius habeant 
<absque ullius contradictione sui>|sque posteris possidenda relinquant 

20 <quidquid uoluerint fa)|cere firmam in omnibus habeant potestatem.
<facta est hec traditio an>|no .1. regni hludouuici iunioris gloriosi re
<gis in orientali francia . . >|septembris in presentia testium quorum signa et no
<mina sunt hec>|asis comes et gozbraht1 uul<f . . ,> | ........................................

Seite 3
+  signum <odd>onis +  signum ingelti +  signum hil |< . . .>
+  signum aslahi +  signum ritanti +  signum g  |<......................>
Item testes uestitionis que fuit f  | <acta in eadem u i l la ......................>
idus eiusdem mensis. +  signum asis comitis. |<...............................>

s rerum traditores et uestitionis sunt. |<. . ; . . . . ..................>
+  signum bennonis +  signum gisalbrahti +  signum n|<. . . .> 
+  signum sigibaldi +  signum uuolfhari2 +  signum ad|<. . . . >
theotmarus diaconus hanc traditionis |<kartam iussus scripsit>

Dronke cap. 38 no. 238
karta theotuuihi |<. . .>

10 C C L X X X II

E  go in dei nomine theotuuih trado ad sanctum|<bonifatium martyrem christi> 
dimidietatem totius proprietatis meae in|<. . hac ratione ut abbas monas> 
terii sancti bonifatii in omnibus habeat p|<otestatem. facta est hec traditio) 
anno X X  gloriosi regis francorum hlud|<ouuici piissimi imperatoris) 
+  signum theotrichi filii eius qui hanc uestit[<ionem et traditionem fecit) 

is +  signum hadubranti. +  signum fridurichi +  signum i]<. . .)  
-fretolfi +  signum reginlahi +  signum eggirichi +  |<. . . . .)
+  signum erbiuuarti +  signum rihmunti +  signum vod3 |<. . . >
+  signum hagunonis +  signum adalbrahti. th |<eotmarus diaconus hanc) 

20 traditionis kartam iubente domno hraba|<no abbate scripsit)

1 'et liutbrahti’ über der Zeile in kleinerer Schrift nachgetragen.
2 Oder: uuolfharii.
3 Der deutliche Buchstabe V  (oderf?) der an die tironische Note für ut 

erinnert, ist mir nicht ganz klar.
2 München Ak. Sb. 1950/9 (Lehmann)
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Dronke cap. 38 no. 239
Traditio ratheres et uxoris eius i|<rminden> 

C C L X X X II I 1

2S I n dei nomine ego ratheri et coniux mea irmin|<den tradimus quid-> 
quid proprietatis habemus in uilla tungide |<et tuchusen) 
id est terris aq|<uis aquarumue d e c u rs ib u s ........................................

Seite 4
 <  >|hludouui<ci glorios>issimi imperator|<is . . ·>
<. . . . . }->|ratharii traditoris +  nandharii < +  . . .>

5 < ...................... >| mari heririchi +  uilliheri - f  madalgoz
 <  >|irminger +  uuigheri +  alholi +  folcmari
<. . . . . . >|to +  fridurih +  asger +  albh<e>ri<cus>

iussus scripsi.

Dronke cap. 38 no. 240
<Traditio adalgeri>

10 <In paginis sac>| ris est scriptum quia omnia munda 
<sunt bona sua paupe>| ribus largienti2 et iterum qui agros 
<reliquerit ma>| gnus iudicabitur3 his et aliis huius modi 
<uerbis dominicis>| commoti. resque sine statu transitorias 
<uitae aeternae po>| stponentes ego adalger et coheredes mei

iS < ......................>| man. altman. albhart. irmingoz. rihgoz.
< ...................... >| is remedio animarum tradimus manci<pia ad>
<sanctum bonifatium>| martyrem christi ubi uir uenerabilis hrabanus 
<turbam regula>|riter regit monachorum unum locum 
<qui ex hereditate)|tradentibus contigerat qui etiam lingua 

20<nostra dicitur ermun>|tesuuerid quatinus in futuro peccatorum nostrorum 
<per fidelem inter>[cessionen martyris predicti remisionem adipisce<r>e( 1) 
<mereamur sup>|radictum locum ut iam a die presenti in dominium ip <sius> 
<et omnium succe>|ssorum eius redeat habendum uel uen<d>endum

1 ‘C C L X X X IIP  vor 'In  dei\
2 Vgl. Luc. 1 1 ,  41 quodsuperest, date elemosynam: et ecce omnia munda 

sunt vobis.
3 Vgl. Matth. 19, 29 et omnis, qui reliquerit domum vel fratres . . . aut agros 

propter nomen meum, centuplum accipiet et vitam aeternam possidebit.
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De nutrimento et nutrito V II  21 
De octo partibus orationis V III  10 
De origine et conversacione bonorum